
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 25 de Outubro de 2019.

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

Pregão Eletronico nº 360/2019 
- Processo nº 5864216/2019

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O 
edital estará disponível nos sites 
portaldecompras.vitoria.es.gov.br 
e www.licitacoes-e.com.br. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
M É D I C O - H O S P I T A L A R E S 
(oxímetro de pulso, desfibrilador, 
c a r d i o ve r s o r / d e s f i b r i l a d o r, 
ventilador pulmonar, monitor 
multiparamétrico, bisturi elétrico 
portátil e eletrocardiógrafo portátil 
digital). ESTA LICITAÇÃO POSSUI 6 
LOTES, SENDO QUE OS LOTES 1, 
2, 4, 5 E 6 SÃO EXCLUSIVOS PARA 
MEs, EPPs e MEIs. Início de entrega 
das propostas: dia 29/10/2019; 
Abertura das propostas: às 
10:00 do dia 08/11//2019; 
Início da sessão de disputa: 
às 14:00 do dia 08/11/2019. 
Dotação: 10.301.0006.2.0309 e 
10.302.0006.2.0309 - Elemento 
de Despesa: 4.4.90.52.08 Fontes: 
Municipal e Federal. Informações: 
Telefax: (27) 3132.5026.
Vitória-ES, 23 de outubro de 2019.

Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 535223

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br. PREGÃO 
ELETRONICO Nº 356/2019 - 
PROCESSO Nº 5750806/2019 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE EPI’s PARA 
USO MÉDICO-HOSPITALARES 
(máscara cirúrgica, máscara N95 e  
touca cirúrgica) Início de entrega das 
propostas: dia 30/10/2019;
Abertura das propostas: às 08:30 do 
dia 12/11/2019; Início da sessão de 
disputa: às 09:30 do dia 12/11/2019. 
Dotações: 10.301.0006.2.0309, 
10.302.0006.2.0309 e 
10.305.0006.2.0370. Elementos 
de Despesa: 3.3.90.30.36 e 
3.3.90.30.28 Fonte: Recurso 
Próprio e Federal. Informações: 
Telefax: (27) 3132.5025.
Vitória-ES, 24 de outubro de 2019.

Lorena Oliveira Bomfim 
Nascimento

Pregoeira Municipal
Protocolo 535224

Câmaras

Ibiraçu

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 010/2019
Em cumprimento ao art. 26, da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
o Exmº Sr. Presidente da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, no uso de suas 

atribuições legais, torna público que 
nos autos do Proc. 140/18, Ratificou 
a Dispensa de Licitação objetivando 
o fornecimento de equipamentos 
para sistema de áudio do plenário 
da Câmara Municipal de Ibiraçu, 
com fornecimento de materiais 
necessários para instalação, em 
favor da Empresa CAPARAO 
MUSIC COMERCIAL EIRELI, 
- EPP - CNPJ 12.173.487/0001-
93. Valor total: R$ 12.240,00. 
Fundamento legal: Dispensa de 
licitação, nos termos do art. 24, 
II, da Lei nº 8.666/93. Ibiraçu, 
23/10/19. José Hervan Pignaton - 
Presidente.

Protocolo 535123

Vila Velha

INFORME DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 09/2019
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VELHA, torna público o resultado do 
Pregão Presencial nº 09/19, cujo o 
objeto foi a aquisição de Materiais 
e Equipamentos de Informática, 
onde sagrou-se vencedora a 
empresa: MC INFORMÁTICA LTDA 
ME, Lote 01 com o valor  de  R$ 
26.700,00; Lote 02 com valor de 
R$ 40.400,00; Lote 03 com valor 
de R$ 1.900,00 e Lote 04 com valor 
de R$ 33.000,00.
Vila Velha-ES, 17 de outubro de  
2019.
ELIANE FAIOLI SALOMÃO
PREGOEIRA

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do 
Pregão Presencial nº 09/2019, 
conforme julgamento realizado 
pela Pregoeira.
Vila Velha-ES, 23 de outubro de 2019.

IVAN CARLINI
PRESIDENTE DA CMVV

Protocolo 534913

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

O Coren-ES, torna público a 
Dispensa de Licitação, com 
base no art. 24, inciso X, da Lei nº 
8.666/93.
Processo: 4041/2019.
Objeto: Locação de sala comercial 
para a Subseção do Coren-ES na 
cidade de Cachoeiro de Itapemirim.
Contratado: Manoel Carlos 
Amboss. Valor total do contrato 
de 12 meses: R$ 13.200,00 (treze 
mil e duzentos reais).
Dotação Orçamentária: 
6.2.2.1.1.01.33.90.036.021.001 - 
Locação de Bens Imóveis PF.
Ratifico os procedimentos adotados 
quanto a dispensa da licitação e 
autorizo a contratação pretendida.
Vitória/ES, 24 de outubro de 2019. 

Andressa Barcellos de Oliveira - 
Presidente do Coren-ES.

Protocolo 534950

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Santa Teresa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SANTA TERESA/ES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°067/2019

OBJETO: Aquisição de câmara para 
conservação de imunobiológicos e 
aparelhos de ar condicionado.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 8 horas do dia 
12/11/2019.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas do 
dia 12/11/2019.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 24 de outubro de 2019.

Vania Barth
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 535001

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 242/2019 
PROCESSO Nº 12.825/2019 
PE.: 106/2019 Das partes: 
PMVV X  CLIMAR REFRIGERAÇÕA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRE. 
Do objeto: Registro de Preços 
para   Aquisição de Bebedouro e 
Aquisição/Instalação de Aparelhos 
de Ar Condicionado e Cortina 
de Ar.   Valor de: R$ 667.963,35 
(seiscentos e sessenta e sete mil e 
novecentos e sessenta e três reais 
e trinta e cinco centavos ) Prazo: 
12(doze) meses. SEMSA/PMVV

Protocolo 534943

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 243/2019 
PROCESSO Nº 12.825/2019 
PE.: 106/2019 Das partes: PMVV 
X  TOP ONE THOUSAND COMÉRCIO 
EIRELI EPP. Do objeto: Registro 
de Preços para   Aquisição de 
Bebedouro e Aquisição/Instalação 
de Aparelhos de Ar Condicionado 
e Cortina de Ar.   Valor de: R$ 
143.378,30(cento e quarenta e 
três mil e trezentos e setenta e 
oito reais e trinta centavos ) Prazo: 
12(doze) meses. SEMSA/PMVV

Protocolo 534944

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 244/2019 
PROCESSO Nº 12.825/2019 
PE.: 106/2019 Das partes: PMVV 
X  BCS COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA. Do objeto: Registro de Preços 
para   Aquisição de Bebedouro e 
Aquisição/Instalação de Aparelhos 
de Ar Condicionado e Cortina de 

Ar.   Valor de: R$ 137.681,30(cento 
e trinta e sete mil e seiscentos e 
oitenta e um reais e trinta centavos 
) Prazo: 12(doze) meses. SEMSA/
PMVV

Protocolo 534947

RESUMO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 246/2019 
PROCESSO Nº 19.130/2019 
PE.: 157/2019 das partes PMVV X 
BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA. Do Objeto: Registro de 
Preço para Aquisição de Material 
de Consumo Dscartável. Valor de 
R$ 454.320,00 ( quatrocentos e 
cinquenta e quatro mil e trezentos 
e vinte reais ) Prazo: 12(doze) 
meses. SEMSA/PMVV

Protocolo 534949

Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de 

Serra -  IPS -

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 006/2019

O Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município da Serra 
- IPS, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, fará 
realizar licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, de acordo 
com o processo administrativo 
2019.12.1001372PA e disposições 
das Leis Federais nº 8.666/93 
e alterações, e nº 10.520/02, e 
Decreto Municipal nº 0840/05, a 
LC nº 123/06, e da Lei Municipal 
3.530/2010, através do site 
do Banco do Brasil S.A. www.
licitacoes-e.com.br, visando a 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO 
E HIGIENIZAÇÃO NAS 
DEPENDÊNCIAS DO IPS. O Edital 
encontra-se disponível no site 
acima e no www.ips.es.gov.br.
- Início de acolhimento de 
propostas: dia 28/10/2019 às 
09:00h.
- Encerramento do acolhimento 
de propostas: dia 12/11/2019 às 
09:30h.
- Abertura das propostas: 
12/11/2019 às 09:45h.
- Início da disputa: dia 12/11/2019 
às 10:00h.
Serra-ES, 25 de outubro de 2019.

SILVANIA DE MENEZES 
ABADES QUEIROZ

PREGOEIRA
Protocolo 535002

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Aracruz

AVISO DE JULGAMENTO DE 
PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRENCIA PUBLICA  
001/2019

O SAAE de Aracruz-ES, por 
intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria SAAE ARA 0140/2019, 
torna público o RESULTADO DO 
JULGAMENTO DA PROPOSTA DE 
PREÇOS.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 25 de Outubro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: f0145e1a


